CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica limpeza e manutenção em bueiro na Avenida
Marcos  Matiussi  Cúrcio  de  Souza  no  Parque  Bella
Ville

Nos termos do art. 181 e seguintes do Regimento Interno, combinado com o artigo
49, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Hortolândia, apresento para conhecimento da
Casa a seguinte Indicação a ser encaminhada ao Senhor Excelentíssimo Prefeito.

Moradores  da  Avenida Marcos Matiussi  Cúrcio de Souza no Parque Bella  Ville,
solicitam a manutenção do bueiro que está sujo e sem as tampas de proteção.

Considerando que os bueiros são essenciais  para o escoamento principalmente
das  águas  de  chuva,  devem  estar  limpos  e  com  reparos  periódicos  em  dia,  para  evitar
transtornos aos moradores locais.

No caso específico podemos observar nas fotos em anexo que o bueiro é um risco
para  a  população,  pois  a  estrutura  está  aberta  e  as  tampas  de concreto  estão  soltas  na
calçada, sendo necessário urgência na manutenção.

Diante do exposto é a presente para INDICAR ao Senhor Excelentíssimo Prefeito
Municipal, providências junto ao Departamento competente para que seja realizado serviço de
limpeza e manutenção em bueiro na Avenida Marcos Matiussi Cúrcio de Souza em frente ao
nº501 no Parque Bella Ville.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2023.

Daniel Laranjeira
Vereador - PSD

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

		2023-12-08T16:40:38+0000